КОНТРАКТ

о целевой подготовке специалиста

для обеспечения промышленности Чувашской Республики высококвалифицированными кадрами
г. Чебоксары

«___» ___________ 2006 г.

Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики в лице министра Волошина Ю.П., действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем МИНИСТЕРСТВО, Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова», в лице ректора Куракова Л.П., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем УНИВЕРСИТЕТ, __________________________________________ в лице генерального директора ________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем РАБОТОДАТЕЛЬ, и студент _____________________________ факультета Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова» ___________ _______________________ обучающийся по специальности _________________ _____________________, именуемый в дальнейшим СТУДЕНТ, в рамках целевой контрактной подготовки специалистов с высшим профессиональным образованием, руководствуясь Договором о целевом приеме № Ц-43-2006 от 21 июня 2006 г., заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
Стороны принимают на себя обязательства реализовать целевую подготовку специалиста по специальности _____________________________ ____________________ для удовлетворения интересов Чувашской Республики в высококвалифицированных кадрах для промышленности, потребности РАБОТОДАТЕЛЯ в специалистах технических специальностей с высшим профессиональным образованием и интересов СТУДЕНТА.

2. Обязательства Сторон
В рамках настоящего Контракта Стороны обязуются:

2.1. МИНИСТЕРСТВО:

2.1.1. Осуществлять координацию и контроль выполнения Договора о целевом приеме № Ц-43-2006 от 21 июня 2006 г. и настоящего Контракта.

2.1.2. Содействовать трудоустройству СТУДЕНТА с предоставлением соответствующей должности на другом промышленном предприятии или организации Чувашской Республики, в случае обстоятельств, связанных с ликвидацией организации – РАБОТОДАТЕЛЯ и невозможности выполнения п.2.3.3. настоящего Контракта.

2.2. УНИВЕРСИТЕТ:

2.2.1. Выплачивать СТУДЕНТУ, обучающемуся в рамках целевой подготовки специалистов, государственную стипендию в установленном порядке в соответствии с действующим Типовым положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов федеральных государственных образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования, аспирантов и докторантов утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27 июня 2001 г. № 487.
2.2.2. Обеспечить условия для освоения СТУДЕНТОМ основной образовательной программы по избранной специальности или направлению в соответствии с государственным образовательным стандартом.
2.2.3. Обеспечить корректировку содержания основной образовательной программы в рамках государственного образовательного стандарта и оказывать дополнительные образовательные услуги по согласованным предложениям РАБОТОДАТЕЛЯ, СТУДЕНТА и УНИВЕРСИТЕТА.
2.3. РАБОТОДАТЕЛЬ:

2.3.1. Заключить договор с УНИВЕРСИТЕТОМ с возмещением ему затрат (в том числе путем участия в укреплении и развитии материально-технической базы УНИВЕРСИТЕТА) на организацию обучения СТУДЕНТА по целевым дополнительным образовательным профессиональным программам подготовки специалиста, если такая подготовка проводится, и за дополнительные образовательные услуги, проводимые по предложению РАБОТОДАТЕЛЯ.
1.3.2. Организовать производственную практику в соответствии с учебным планом и планом стажировки СТУДЕНТА. В период прохождения производственной практики по месту будущей работы выплачивать ему заработную плату по фактически отработанному на рабочем месте времени. Оплатить расходы, связанные с проведением производственной практики, другой организации по согласованию с УНИВЕРСИТЕТОМ, если нет возможности провести практику в своей организации.

1.3.3. Принять СТУДЕНТА на работу после завершения обучения на должность, соответствующую уровню и профилю его профессионального образования, заключив с ним срочный трудовой договор на три года.

2.4. СТУДЕНТ:

2.4.1. Успешно освоить:

- основную образовательную программу по избранной специальности и направление в соответствии с государственным образовательным стандартом;

- дополнительные дисциплины сверх государственного образовательного стандарта по согласованным предложениям РАБОТОДАТЕЛЯ, СТУДЕНТА и УНИВЕРСИТЕТА.
2.4.2. Проходить производственную практику в соответствии с учебным планом и планом стажировки у РАБОТОДАТЕЛЯ.

2.4.3. Прибыть к РАБОТОДАТЕЛЮ для выполнения должностных обязанностей после завершения учебы по выбранной в соответствии с настоящим контрактом специальности не позднее 1 августа 20___ г. и проработать по трудовому договору с РАБОТОДАТЕЛЕМ  не менее трех лет.
2.4.4. Полностью возместить РАБОТОДАТЕЛЮ затраты на дополнительное обучение СТУДЕНТА в случаях, если СТУДЕНТ без уважительных причин не будет выполнять свои обязательства по настоящему Контракту, в том числе не приступит к работе по окончании обучения, а также в случае увольнения СТУДЕНТА по п.п. 5, 6, 7 ст. 81 ТК РФ, а также за совершение других виновных действий, за которые законодательством предусмотрено увольнение с работы до истечения срока, предусмотренного п. 2.4.3 настоящего Контракта.
3. Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством.

4. Общие положения
4.1. Настоящий Контракт составлен в четырех экземплярах, из которых один хранится в МИНИСТЕРСТВЕ, второй - в УНИВЕРСИТЕТЕ, третий - у РАБОТОДАТЕЛЯ, четвертый - у СТУДЕНТА.
4.2.Контракт может быть изменен, расторгнут по письменному соглашению Сторон.

4.3.Контракт вступает в силу с момента его подписания.

	СТУДЕНТ:

факультет ______________________ специальность – _________________ _______________________________

                (Ф.И.О.)                                ,

дата рождения __________________ Проживает по адресу: ____________

_______________________________ Паспорт: серия ______ № _________ выдан __________________________ ________________________________
____________________      Ф.И.О.

	РАБОТОДАТЕЛЬ:

_______________________________ _______________________________

Банковские реквизиты:

ИНН ________________

КПП ______________ БИК ________

р/с _____________________________

к/с _____________________________

ОКОНХ ________

ОКПО __________

Генеральный директор

_____________________    Ф.И.О.

	УНИВЕРСИТЕТ:

ФГОУ ВПО «Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова»

428015 г. Чебоксары, Московский пр., 15. Банковские реквизиты ЧГУ: 2128018171 УФК МФ РФ по ЧР (ИНН 2129009412, КПП 212901001, л/с 06073330280) р/с 40503810500001000106 в ГРКЦ НБ ЧР г. Чебоксары БИК 049706001, ОКПО 02069697, ОКОНХ 92110

Ректор _______________Кураков Л.П.

	МИНИСТЕРСТВО:

Министерство промышленности и энергетики Чувашской Республики 428004 г. Чебоксары, ул. К.Маркса, 34, тел. 62-04-24, факс 62-03-50

E-mail: indust@cap.ru

Банковские реквизиты:

ИНН 2128054490, КПП 212801001 Минфин ЧР (л/с 03021262077 Минпромэнерго Чувашии) р/с 40201810000000100003 в ГРКЦ НБ ЧР г.Чебоксары БИК 049706001,

ОКПО 71028676, ОКВЭД 75.11.21

Министр ____________Волошин Ю.П